
 

 

 РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан четвертого созыва  

 

 

г. Азнакаево № 178-31 от «17» апреля 2024 года 

 

 

О признании утратившим силу решение Совета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан от 23.08.2013 №100-30 «О 

реализации некоторых положений Федерального закона 

«О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции» на 

территории города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан»                    

 

 

 В связи с принятием Постановления Правительства Российской 

Федерации от 09.06.2020 №841 «О признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной 

власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении 

государственного контроля (надзора) в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,  

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан решил: 

 1. Признать утратившим силу решения Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района: 

 - от 23.08.2013 №100-30 «О реализации некоторых положений 

Федерального закона «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории 

города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан»; 

 - от 09.11.2017  №69-19 «О внесении изменений в перечень территорий в 

городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан, прилегающих к детским, образовательным, медицинским 

организациям, объектам спорта, местам массового скопления граждан, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

утвержденный решением Совета города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 23.08.2013 №100-30 «О 



реализации некоторых положений Федерального закона «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции» на территории города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

 - от 30.03.2018 №90-24 «О внесении изменения в решение Совета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 

23.08.2013 №100-30 «О реализации некоторых положений Федерального закона 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» на территории города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 

решения от 09.11.2017 №69-19)»; 

 - от 20.08.2019 №145-35 «О внесении изменений в решение Совета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 

23.08.2013 №100-30 «О реализации некоторых положений Федерального закона 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» на территории города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 

решения от 09.11.2017 №69-19, от 30.03.2018 № 90-24)». 

 2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на 

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном 

сайте Азнакаевского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 

этики и местному самоуправлению. 

        

 

                                                                                                             М.З.Шайдуллин 

 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatar.ru/

